

Elektronicky

Všetkým záujemcom

Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
VO-000667	Mgr. Marta Juríčková	18.02.2026
	0940 608 017	

Vec **1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 6**
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ¹:	Zariadenie sociálnych služieb Hont, Terany č.1, 96268 Terany
Predmet zákazky:	DD a DSS Terany – novostavba ubytovacieho bloku Terany
Druh postupu:	zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené:	v Európskom vestníku č. 47124-2026 S_15/2026 zo dňa 21.01.2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 16/2026 zo dňa 23.01.2026, značka 1061 - MSP_Identifikátor_1385250
Typ zákazky:	zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnemu obstarávaniu, doručeného verejnemu obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 6

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 17.02.2026 09:09:23**

Otázka č. 1:

Chceme sa opýtať verejného obstarávateľa, či disponuje svetlo-technickým výpočtom pre tento objekt. Ak áno, je ho možné doplniť do súťažných podkladov?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza, svetlo-technický posudok nebol spracovaný.

¹ Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 5693165

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 17.02.2026 10:25:27**

Otázka č. 2:

Čo znamenajú poznámky uvedené pri jednotlivých položkách (SLB 1 - Slaboprúd-ŠK-internet, TV-STA, Medicall systém P-S) ?

Sú položky uvedené v poznámkach alternatívou k hlavnej položke, jej rozšírením alebo iba informatívnym doplnením?

Majú sa položky uvedené v poznámkach oceňovať samostatne, alebo sú už zahrnuté v hlavnej položke?

V prípade, že je v poznámke uvedený odlišný technický parameter, ktorý z údajov je záväzný?

Ak sú v poznámke uvedené viaceré varianty, má uchádzač oceniť všetky, alebo vybrať jednu?

Nahrádzajú poznámky pôvodné znenie položky, alebo ho iba dopĺňajú?

V prípade rozporu medzi položkou a poznámkou, ktorá časť má prednosť?

Majú sa poznámky chápať ako záväzná súčasť výkazu výmer?

Sú poznámky pozostatkom z predchádzajúcich verzií projektu, alebo ide o finálne požiadavky obstarávateľa?

Môže uchádzač ignorovať položky uvedené iba v poznámkach, ak nie sú uvedené ako samostatná výkazová položka?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že pri prenose rozpočtu časti SLB1 a SLB2 do hlavného rozpočtu došlo k chybe a poznámky pri jednotlivých položkách sú neplatné a treba ich ignorovať. Verejný obstarávateľ pripája opravený výkaz výmer bez týchto poznámok.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami upravuje súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 2 SP – Výkaz výmer - aktualizácia, ktorý je zverejnený v časti „Dokumenty“.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali do svojich ponúk predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Centrum zdieľaných služieb
BBSK s.r.o.

